concessão de adiantamento salarial de 40% (quarenta por cento) no 22º dia de 

cada mês.

CLÁUSULA   QUINTA   –   DO TICKET/VALE   ALIMENTAÇÃO :  

A  partir  de  1º  de  novembro  de  2025,  as  empresas  concederão  a  seus 

empregados  Ticket/Vale  Alimentação  mensal  no  valor  de  R$  737,23 

(setecentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos), correspondente a 26 

(vinte e seis) tickets unitários no valor de R$ 28,36 (Vinte e oito reais e trinta e 

seis centavos) cada.

Parágrafo Primeiro -  O motorista singular, cuja função é especificada no § 1º 

da  Cláusula  15ª,  terá  direito  ao  dobro  do  valor  definido  para  o  ticket/vale